
五丁目にお住まいの皆様へ 

初期消火自主訓練のご案内 
令和６年６月吉日 

森の里５丁目自主消防隊   隊長   永嶋  信一 

副隊長 矢島 和義、東 俊憲 

 

芒種の候、皆様健やかにお過ごしのことと存じます。 

年初元旦に発生した能登半島地震の記憶も新しいところで、輪島朝市通りの例では

建物はほぼ消失しています。被災地の方々には一日でも早い復興をお祈りします。 

さて、平時であれば１１９番で消防が駆けつけてくれますが、地震など大規模災害

時には来てもらえない事が十分考えられます。幸い五丁目には小型消防ポンプや消

火栓などが設置されており、有事の際にはこれら設備を活かして被害を最小限にと

どめられるよう日頃の訓練を積み重ねたいと思います。 

今年前半は、『 消防ポンプを用いた初期消火訓練 』を実施いたしますので、進ん

でご参加下さる様、ご案内方々お願い申し上げます。 

 

１．訓練日時   令和  ６年  6 月  ２２日（土）   （少雨決行） 

１３：３０ ～ １４：３０ 

 

２．集合場所    ふじだな公園防災倉庫前（ 集合１３：２０ ） 

３．立会い・指導   厚木市消防団第六分団 

４．訓練内容       小型エンジンポンプを使って放水できるまで 

※  訓練に適した服装でお越しください。 

 

 

有事の行動は、一度だけでなく 

繰り返し訓練で身につくものです。 

初めての方は、まず知ってください。 

知らない事とは違ってきます。 


